



قلعه‌نویی در جلسه تیم‌های آسیایی حاضر در جام جهانی

روز دوشنبه نشست آنلاین و تصویری میان نمایندگان آسیایی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ و همچنین عراق به‌عنوان نماینده آسیا در پلی‌آف بین‌قاره‌ای با اندی (اکسبرگ، مدیر فنی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) برگزار شد. این جلسه تخصصی با حضور چهره‌های شاخص فوتبال جهان از جمله فابیو کانتاوارو، یولیان لوینگی و هاجیمه موریاسو همراه بود و از سوی ایران نیز جمعی از مدیران و اعضای کادرفنی تیم ملی در آن شرکت داشتند. به نمایندگی از فوتبال ایران، علی تارقلی‌زاده مدیر فنی فدراسیون، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی، آنتونیو گالیاردی، آنتونیو مانیگوتنه، سعید الهویی، علی اصغر قربانعلی‌پور و علی کمانگری در این نشست حضور یافتند تا آخرین نکات فنی و اجرایی مرتبط با جام جهانی پیش‌رو مورد بررسی قرار گیرد. محور اصلی این جلسه بر الزامات آماده‌سازی تیم‌ها برای حضور موفق در جام جهانی ۲۰۲۶ متمرکز بود. راکسبرگ با اشاره به شرایط اقلیمی کشورهای میزبان، بویژه گرما و رطوبت بالای برخی شهرهای آمریکا و مکزیک در ماه ژوئن، از تیم‌ها خواست این موضوع را در انتخاب محل اردوها و کمپ‌های تمرینی خود مدنظر قرار دهند. علاوه بر این، سطح ارتفاع بعضی از شهرهای میزبان نیز به‌عنوان عاملی مهم در آمادگی بدنی بازیکنان مورد تأکید قرار گرفت. مدیر فنی AFC در بخش دیگری از صحبت‌های خود با یادآوری پیروزی‌های بزرگ تیم‌های آسیایی برابر آلمان، اسپانیا، آرژانتین و لژر در جام جهانی ۲۰۲۲، تأکید کرد که فوتبال آسیا به مرحله‌ای رسیده که توان رقابت جدی با قدرت‌های سنتی جهان را دارد. راکسبرگ همچنین اعتبار ویژه‌ای برای دو تیم ایران و ژاپن در مسیر صعود زودهنگام به جام جهانی قائل شد و از امیر قلعه‌نویی به‌عنوان سرمربی تیمی نام برد که هم در جام ملت‌های آسیا و هم در رقابت‌های انتخابی جام جهانی نتایج قابل توجهی کسب کرده و از کارنامه‌ای درخشان در سطح ایران و قاره برخوردار است.

قربانی: باید دو مرحله صعود کنیم

محمد قربانی، هافبک لژیونر تیم ملی فوتبال ایران، درباره آخرین شرایط تیم ملی گفت: «نورنمت العین از نظر آماده‌سازی برای جام جهانی، نورنمت بسیار خوبی بود. این مسابقات به ما کمک کرد تا خودمان را در شرایط نزدیک به بازی‌های بزرگ محک بزنیسم و نقاط قوت و ضعف‌مان را بهتر بشناسیم. به نظر من اردو و بازی‌ها می‌تواند تأثیر مثبتی در مسیر آماده‌سازی تیم ملی داشته باشد.» او درباره قرار گرفتن ایران در گروه G جام جهانی ۲۰۲۶ اظهار داشت: «به نظر من گروه پدی نصب‌مان نشده و حتی می‌توان گفت گروه خوبی است. شانس صعود داریم، اما نباید فراموش کنیم که جام جهانی بزرگ‌ترین نورنمت دنیاست و تیم‌های قدرتمند زیادی در آن حضور دارند. در گروه ما هم همه تیم‌ها با انگیزه بالا می‌آیند، اما ما هم ایران هستیم و با کادرفنی و بازیکنانی که داریم، هدف‌مان این است که برای اولین بار از گروه‌مان صعود کنیم و یک اتفاق تاریخی رقم بزنیم. همان‌طور که آقای قلعه‌نویی تأکید کردند، نباید فقط به یک مرحله صعود فکر کنیم. ذهنیت بازیکنان باید این باشد که حتی دو مرحله صعود کنیم و نگاه‌مان بزرگ باشد. قطعاً تا شروع جام جهانی به بازی‌های دوستانه با تیم‌های بزرگ نیاز داریم تا با محک جدی، با آمادگی کامل وارد مسابقات شویم. از مردم می‌خواهم کنار تیم ملی باشند. حمایت و دعای خیرشان برای ما خیلی مهم است و امیدوارم هر زمانی که برای ایران بازی می‌کنم، بهترین عملکردم را ارائه بدهم.»

سوزه

درآمد حق پخش مسابقات ورزشی در قانون بودجه ۱۴۰۵ مشخص شد

۹۷۰میلیارد تومان ناقابل

اعتبار اختصاص یافته به حق پخش مسابقات ورزشی داخلی براساس لایحه بودجه ۱۴۰۵، معادل ۵۰۰میلیارد تومان و حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی داخلی براساس جدول برآورد اعتبارات ردیف‌های متفرقه، معادل ۴۷۰میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

لایحه بودجه ۱۴۰۵ عصر دیروز از سوی رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. براساس جدول آورده‌ها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی بر حسب قسمت، درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی (موضوع بند (الف) ماده (۷۸) ق. پ. ه. پ) معادل ۵۰۰میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. گفتنی است این عدد نسبت به لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ افزایش پیدا نکرده است!

همچنین در جدول برآورد اعتبارات ردیف‌های متفرقه، حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی داخلی معادل ۴۷۰میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

انتظار می‌رفت مبلغ حق پخش تلویزیونی نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری داشته باشد اما نکته‌ای این اتفاق رخ نداده بلکه این مبلغ به‌نوعی تکرار رقمی است که سال گذشته نیز در نظر گرفته شده بود. به‌نظر می‌رسد صداسیما همچنان برتری پرداخت حق پخش مسابقات ورزشی مقاومت می‌کند و قصد ندارد بودجه زیادی را صرف این موضوع کند.

گزارش یک

یکی از کابوس‌های تیم ملی پیش از جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان که منجر به ناکامی دور از انتظار تیم پرستاره برانکو ایوانکوویچ شد، مصدومیت سریالی بازیکنان تیم ملی پیش از شروع جام بود که باعث شد تیم با لشکری از چهره‌های ناآماده به آلمان سفر کنند. در فاصله پنج ماه تا ماه خرداد و برگزاری آخرین اردوی آماده‌سازی تیم ملی برای جام جهانی ۲۰۲۶، برخی ستارگان کلیدی تیم ملی شرایط مناسبی برای بازی ندارند و به نظر، باید تا ماه فروردین برای بازگشت آنها به زمین فوتبال و ارزیابی شرایط کیفی و جسمانی آنها صبر کنیم. یکی از این ستارگان، سردار آزمون است که در این فصل تمام اردوهای تیم ملی را از دست داد و تاکنون در این فصل لیگ امارات تنها ۲بار به میدان رفته است. مصدومیت دوم سردار در این فصل، به‌حدی سنگین بود که او تاکنون دو ماه خانه‌نشین شده و احتمالاً بازگشت او به میدان تا یک ماه دیگر نیز طول خواهد کشید. کادر پزشکی و فنی تیم ملی با بازیکنان مصدوم تیم ملی در کشورهای مختلف در ارتباط هستند اما سؤال اینجاست که ورود مستقیم این بازیکنان به فهرست تیم ملی پس از مصدومیت، می‌تواند کره‌کشی شرایط تیم باشد؟ آیا به لحاظ شرایط جسمانی و تناسب اندام، بازیکنانی چون آزمون آمادگی لازم برای حضور در اردوی تیم ملی در ماه فروردین را دارند؟

دیگر بازیکن تیم ملی که پس از اردوی ماه آبان در العین بازی نکرده، سیدمجید حسینی است. حسینی در دو سال اخیر اکثر مسابقات کاپرسی‌اسپور را به دلیل مصدومیت از دست داده و بازگشت به ترکیب اصلی تیم ملی نیز برای

او خوش یمن نبوده و تاکنون وی در هیچ کدام از بازی‌های تیمش پس از تقابل ایران و ازبکستان به میدان نرفته است. به فهرست ستارگان کلیدی مصدوم تیم ملی باید سعید عزت‌اللهی را هم اضافه کنیم که هنوز پس از مصدومیت در نیمه اول آخرین بازی تدارکاتی ایران مقابل ازبکستان، آمادگی کافی برای حضور در ترکیب تیم شباب‌الاهلی امارات را به دست نیاورده است.

علاوه بر این، بازیکنان چون مهدی قایدی و علی قلی‌زاده نیز به‌تازگی از بند مصدومیت رها شده‌اند و تاریخچه مصدومیت این دو بازیکن کلیدی در پست وینگر نیز نشان می‌دهد که احتمال مصدومیت آنها در ماه‌های منتهی به جام جهانی کم نیست. همچنین علیرضا جهانبخش نیز از زمان پیوستن به تیم فقرنشین دندر بلژیک، نتوانسته در عملکرد این تیم تأثیرگذار باشد و انتقال دیرهنگام او به این تیم، روی میزان آمادگی‌اش تأثیر ویژه‌ای گذاشته است.

فهرست تیم ملی و بازی‌های جام جهانی همواره جایی برای بازیکنان آماده و موفق بوده و مشخصاً سابقه بازیکنان نمی‌تواند برای آنها پیش از چنین رویداد مهمی مصونیت ایجاد کند. شاید در صورت عدم آمادگی بازیکنان کلیدی در اردوهای پیش‌رو، تیم ملی نیاز به تصمیمات جسورانه‌تری از سوی کادرفنی داشته باشد تا با حضور بازیکنان آماده به جای چهره‌هایی که آمادگی بدنی کافی برای بازی در رقابت‌هایی پر فشار مانند جام جهانی را ندارند، کیفیت تیم ملی ایران بهبود پیدا کند. تا این لحظه، ایران بازیکنی ندارد که شانس حضور در اردوی ماه فروردین را نداشته باشد اما مسأله در این خصوص نه فقط مصدومیت، بلکه میزان آمادگی بدنی این بازیکنان برای حضور در یک اردوی پر فشار است که باید بازیکنان راآماده حضور در میدانی سخت و دشوار مانند جام جهانی کند.

تردید در رسیدن ستاره‌ها به جام جهانی بالا گرفت

امیر در محاصره لشکر مصدومان



فهرست تیم ملی و بازی‌های جام جهانی همواره جایی برای بازیکنان آماده و موفق بوده و مشخصاً سابقه بازیکنان نمی‌تواند برای آنها پیش از چنین رویداد مهمی مصونیت ایجاد کند



یادداشت

حمیدرضا عرب / امیر قلعه‌نویی این روزها در یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های دوران مربیگری خود قرار دارد؛ انتخاب نفرت تیم ملی برای مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی پیش‌رو. سؤال اصلی که ذهن او را مشغول کرده، این است که آیا باید یک مشت نام بزرگ و شناخته شده را در ترکیب تیم قرار دهد یا بازیکنانی که آمادگی واقعی دارند و در ماه‌های اخیر چه در لیگ داخلی و چه در لیگ‌های خارجی، عملکرد مداوم و درخشانی داشته‌اند.

این دوراهی برای قلعه‌نویی عذاب‌آور است. از یک سو، سوابق طولانی و تجربه برخی بازیکنان در تیم ملی قابل توجه است و نمی‌توان آن را نادیده گرفت، اما از سوی دیگر، آمادگی فنی و جسمانی بازیکنان جوان و آماده، عامل تعیین‌کننده موفقیت در تورنمنت‌های حساس است. او به‌خوبی می‌داند که یک مربی موفق کسی است که نه صرفاً به نام و سابقه توجه کند، بلکه آماده‌ترین‌ها را در مهم‌ترین لحظات مهم‌ر خود داشته باشد. سبک و سنگین کردن این معادلات برای قلعه‌نویی اهمیت حیاتی دارد، چراکه تصمیم او نه‌تنها سرنوشت تیم ملی، بلکه موقعیت حرفه‌ای خودش را نیز تحت تأثیر قرار خواهد.

نگاهی به مسابقات هفته بیستم لیگ فوتسال

فرصت بزرگ برای مدعیان



هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر فوتسال امروز با برگزاری ۷ مسابقه در شهرهای مختلف پیگیری خواهد شد تا مسابقات به تدریج، به ایستگاه پایانی خود در هفته ۲۶ که در روزهای پایانی سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد، برسد.

در یکی از حساس‌ترین بازی‌های این هفته تیم صدرنشین گیتی‌پسند اصفهان که در ماه‌های اخیر فوق‌العاده کار کرده، در گرگان میهمان تیم رده دوازدهمی بهشتی‌سازه خواهد بود؛ دیداری که می‌تواند به عملکرد خوب هفته‌های اخیر شاگردان محمد کشاورز تداوم ببخشد.

گیتی‌پسند در سه بازی اخیر خود به پیروزی رسیده و با



عکس: فدراسیون فوتبال

آمادگی یا شهرت؛ سرنوشت تیم ملی در دست قلعه‌نویی

اگر دست او روی آماده‌ها و بازیکنان با عملکرد مستمر در لیگ و مسابقات خارجی گذاشته شود، مطمئناً رسانه‌ها و کارشناسان فوتبال از او حمایت خواهند کرد. تهیه فهرستی از بازیکنان آماده و مستمر بازی کرده، اعتبار تصمیم او را بیشتر خواهد کرد و نشان می‌دهد به شایستگی و عملکرد واقعی اهمیت می‌دهد.

اما اگر تنها نام‌ها و سابقه‌ها مدنظر قرار گیرد، این انتخاب می‌تواند با انتقادهای جدی همراه شود، بویژه اگر تیم ملی در جام جهانی نتایج قابل قبولی کسب نکند. قلعه‌نویی با توجه به خصوصیات اخلاقی و حرفه‌ای خود، به دنبال راه درست است؛ انتخاب شایسته‌ها و بازیکنانی که واقعاً آماده هستند، نه صرفاً به اسم و سابقه. خردادماه سال آینده، نقطه تصمیم‌گیری نهایی خواهد بود و همه منتظر خواهند بود تا ببینند قلعه‌نویی کدام مسیر را برمی‌گزیند و در مهم‌ترین انتخاب دوران حرفه‌ای خود چه خواهد کرد؟

آنجه مسلم است در شرایط کنونی انتظار عمومی نیز از قلعه‌نویی برگزیدن آماده‌ترین بازیکنان است تا تیم ملی با امید بیشتری چشم به صعود از گروه ببندد.

۲۵ کل خورده، بهترین خط دفاع لیگ به همراه پالایش نفت اصفهان را در اختیار دارد؛ این در حالی است که بهشتی‌سازه در این فصل ۶۳ گل دریافت کرده و دومین خط دفاع ضعیف لیگ را داراست. تیم دوم لیگ یعنی مس سونگون که اختلافی سه امتیازی با گیتی‌پسند در صدر جدول دارد، در یک مسابقه خانگی میزبان تیم رده ششمی عرشیا شهر قدس خواهد بود. بازی رفت دو تیم، با پیروزی یک بر صفر مس سونگون در خانه عرشیا همراه بود و این بازی، چالش سختی برای این تیم مدعی به همراه خواهد داشت.

تیم پرستاره گهر زمین سیرجان رده سومی که کار سختی برای قهرمانی دارد، در یک بازی حساس و سخت به مصاف تیم رده چهارمی فولاد زرن‌د ایرانیان خواهد رفت تا یکی از حساس‌ترین بازی‌های این هفته در سیرجان برگزار شود. جوادالائمه شهرکرد قعرنشین که با تنها ۴ امتیاز در آستانه سقوط قرار دارد، آخرین شانس‌های خود را مقابل فولاد هرمزگان امتحان می‌کند و در دربی تیم‌های پالایشگاهی، پالایش نفت اصفهان از پالایش امام خمینی شازند پذیرایی می‌کند. در روز غیبت احمد اسماعیل‌پور ستاره باتجربه سن‌ایچ ساوه به دلیل محرومیت، این تیم میهمان پالایش نفت بندرعباس خواهد بود و شهرداری ساوه رده سیزدهمی نیز برای فرار از منطقه خطر، به مصاف تیم پردیس قزوین خواهد رفت.

نیمکت‌نشین سرخپوشان محدود شده است. دیگر غایب بزرگ این فهرست اما امین حزبوازی است که با وجود نقش مؤثر در ترکیب سپاهان و تبدیل شدن به یک گزینه دفاعی برای تیم ملی، از سوی روانخواه به این اردو دعوت نشده است. آرشا شکوری نیز دیگر بازیکنی است که با وجود سابقه حضور در اردوی تیم ملی بزرگسالان، در این مسابقات غایب خواهد بود.

هدف اصلی،مقدماتی المپیک۲۰۲۸

لطیفی‌فر، عرفان جمشیدی و کاپیتان تیم یعنی محمدجواد حسین‌نژاد، قطعاً با تغییرات زیادی روبه‌رو شده بازیکنانی هستند که نمی‌توانند تیم امید ایران را در مقدماتی المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس به‌دلیل شرایطی سنی خود همراهی کنند و صرفاً در این مسابقات و احتمالاً بازی‌های آسیایی ناگویا همراه تیم امید ایران خواهند بود. البته که تا زمان برگزاری

خط قرمز روانخواه روی نام چند ستاره غیبت برخی از ستارگان که سابقه حضور در اردوی تیم ملی بزرگسالان را هم دارند بیش از هر چیز در این فهرست توجهات را به خود جلب می‌کند. سعید سحرخیزان که این روزها به بازیکن ثابت ترکیب سیرجان) مهدی گودرزی (خیبر خرم‌آباد) عباس حبیبی (ملوان انزلی) مهدی جعفری (ملوان انزلی) امیرمحمد رزاقی نیا (استقلال) کتار سحرخیزان، اسماعیل قلی‌زاده دیگر ستاره استقلال است که به جام ملت‌ها دعوت نشده و تنها نماینده استقلال در تیم امید، امیرمحمد رزاقی نیا خواهد بود.

سهیل صحرایی و یعقوب پراچعه دو بازیکن جوان خط دفاعی پرسپولیس هم در این فهرست جایی ندارند و حضور بازیکنان پرسپولیس در این اردو، به محمدحسین صادقی بازیکن

فرزین معامله‌گری (شمس‌آذر قزوین) مسعود محبی (خیبر خرم‌آباد) بهرام گودرزی (آلومینیوم اراک) ارشیا وثوقی‌فرد (فجر شهیدسپاسی) سیدمهدی مهدوی (آلومینیوم اراک) عرفان جمشیدی (پیکان تهران) هافبک‌ها: پوریا لطیفی‌فر(گل‌گهر سیرجان) مهدی گودرزی (خیبر خرم‌آباد) عباس حبیبی (ملوان انزلی) مهدی جعفری (ملوان انزلی) امیرمحمد رزاقی نیا (استقلال) امیررضا شیخی‌راد (نساجی مازندران) وینگرها: محمدجواد حسین‌نژاد (آنژی) ماخاچ قلعه‌روسیه) یادگار رستمی (فجر شهید سپاسی) محمد حسین صادقی(پرسپولیس تهران) حمیدرضا صرونی (خیبر خرم‌آباد) مهاجمان: رضا غندی‌پور (الوحده امارات) محمد عسکری(سپاهان اصفهان)